INDICAÇÃO No 83/2019

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita a instalação de cobertura no ponto de ônibus situado na Rua Fernandes Cardoso, no
Bairro 13 de Maio, ao lado do Colégio Arthur Ferreira

Senhor Presidente

Indico à Sra Prefeita Municipal local as devidas providências no sentido de se determinar ao
setor competente a instalação de uma cobertura no ponto de ônibus situado na Rua
Fernandes Cardoso, no Bairro 13 de Maio, ao lado do Colégio Arthur Ferreira.

JUSTIFICATIVA

O presente pedido se deve ao fato daquele ponto de ônibus estar próximo, tanto do Colégio
Arthur Ferreira, como da ETEC de Santa Isabel e da EMEF Oscar Ferreira de Godoi,
portanto, é muito utilizado por adolescentes e crianças.

De se mencionar que referido ponto não possui nenhuma cobertura deixando nossos jovens
e demais moradores daquele bairro, a mercê das intempéries enquanto estão à espera do
ônibus.

Vale ressaltar que a reivindicação em destaque deve permear o direito à comodidade do
usuário do transporte público.

Do exposto, resolvi apresentar esta proposição, que espero seja acatada por S. Exa, a Sra
Prefeita Municipal, no mais breve tempo possível.

Santa Isabel, 19 de fevereiro de 2019.

ADEMAR RAMOS BARBOSA

Vereador